

**آمادگی روسیه و چین برای واردات میگو از ایران**
وزیر جهادکشاورزی از آمادگی بازار روسیه و چین برای جذب میگوی ایرانی خبر داد.

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی

**سید خانوار**

از آزادیز شدن تمامی نانوایی‌های سنگگی در سال‌جاری خبر داد و گفت: کنجد یکرو ۱۵۰۰ تومان، کنجد دورو ۲ هزار تومان و نان ساده سنگک، کیلویی ۳ هزار تومان نرخ گذاری شد.

محمدرضا نظرنژاد در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه تمامی نانوایی‌های سنگگی اسمال آزادیز می‌شوند، گفت: متوسط قیمت سنگک ساده آزادیز در تهران ۱۳۰۰ تومان است که بنا به درخواست مشتری، اگر نان یکرو کنجد، پخت شود، به قیمت ۱۵۰۰ تومان، دورو کنجد سا وزن جانِه ۵۵۰ گرم، ۲۰۰۰ تومان و هر کیلوگرم نان سنگک ساده ۳ هزار تومان در سال ۹۴، عرضه می‌شود.

رئیس اتحادیه نانوایان سنگگی افزود: هیچ نانوایی حق ندارد که به زور نان کنجدی را به پهنانه افزایش قیمت، در اختیار مشتری بگذارد، بلکه مشتری خود باید متقاضی دریافت نان کنجددار باشد.

وی تصریح کرد: برنامه دولت برای نان در سال ۹۴، حرکت به سمت آزادسازی قیمت است، این در حالی است که در سالل ۹۳ بالغ بر ۲۰ درصد از نانوایی‌ها آزادیز شده‌اند و در نان سنگک، تعداد نانوایان آزادیز بیش از ۲۰ درصد بوده است، البته مردم هم راضی بودند چراکه کیفیت نان افزایش یافته است. به گفته نظرنژاد، قرار است در اردیبهشت و

به گزارش مهر، محمود حجتی با اشاره به اینکه بازار اروپایی و امارات، چین و روسیه بازار هدف مناسبی برای محصول میگوی کشور است، گفت: در سفرهای اخیر به چین و روسیه برای ایجاد زیرساخت‌های مناسب مبادلات مواد پروتئینی بین مقامات



### آزادسازی کامل قیمت نان سنگک در سال ۹۴

## سنگک کیلویی ۳ هزار تومانی هم آمد

خردامده سال‌جاری، میزان نانوایان آزادیز به ۶۰ درصد برسد و بر این اساس، پیش‌بینی می‌شود در سال ۹۴، به طور کامل قیمت نان آزادسازی شود.

#### کسادِ بازار مسکن در فروردین

فروردین‌ماه برای بازار مسکن

دوران بی‌روقتی است که بنگاه‌های املاک مراجعه‌کننده زیادی ندارند و مشتریان در انتظار آینده بازار هستند.

به گزارش مهر، هر ساله فروردین‌ماه برای بازار مسکن زمانی است که بازار رونق چندانی ندارد و متقاضی زیادی هم برای خرید یا فروش به بنگاه‌ها مراجعه نمی‌کند، به دلیل اینکه خریداران قبل از نوروز، واحد خود را خریداری کرده‌اند و فروشندگان هم در انتظار مشخص شدن وضعیت بازار هستند، بنابراین این ماه برای بازار مسکن دوران انتظار به شمار می‌رود.

البته نمی‌توان از تعداد مشتریانی که هم‌اکنون هم در بازار مسکن هستند چشم‌پوشی کرد اما باز هم به نسبت متقاضی بازار مسکن، تعداد مراجعه‌کنندگان بسیار کمتر است، ضمن آنکه مشتریان واقعی قبل از تعطیلات واحد

این کشور توافقنامه‌هایی امضا شد. وی افزود، براساس توافق با مسئولان بهداشتی به ویژه مسئولان روسیه قرار است برای صادرات محصولات دریایی قرنطینه حیوانی ایجاد شود تا بازار گسترده این کشورها به روی تولیدات ارزی کشورمان باز شود.

بالا رفتن دستمزدها و نرخ حامل‌های انرژی، باید بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش یابد، اما هنوز دولت تصمیمی برای افزایش قیمت نان در سال ۹۴ نگرفته است و تاکنون جلسسه‌ای نیز برگزار نشده است، اما سیاست کلی دولت، حرکت به سمت آزادسازی قیمت نان است.

**ارتقای کیفیت نان و برخورد با متخلفان در سال جاری**

در همین حال مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از برنامه‌ریزی برای ارتقای کیفیت گندم، آرد و نان در کشور، نظارت بسر نانوایی‌های آزادیز و دولتی و برخورد با متخلفان و سودجویان در سال جاری خبر داد.

علی قنبری معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: برای نانوایی‌ها و ارتقای کیفیت تولید نان در کشور برنامه‌ریزی‌های سال گذشته اعم از نظارت‌ها و کنترل‌های مختلف در سال‌جاری نیز اعمال می‌شود؛ به گونه‌ای که به نانوایی‌ها اعتبارات بهسازی اختصاص می‌یابد و برنامه‌های بهداشتی و نظارت برای ارتقای بهداشت نانوایی‌ها و کیفیت نان نیز با جدیت دنبال می‌شود. وی با بیان اینکه نانوایی‌های آزادیز در سراسر کشور مشخص هستند و با سودجویان و نانوایی‌های متخلف برخورد می‌شود، افزود: تاکید بر تولید نان در

خود را خریداری کرده‌اند.

در حال حاضر که رکود بازار مسکن وارد سومین سال خود می‌شود، اغلب مشتریان و بنگاه‌های املاک در انتظار این هستند تا سرنوشت بازار با توجه به اتفاقات بین‌المللی مشخص شود اما شواهد حاکی از آن است که نیمه اول

امسال هم تغییرات چندانی در بازار به وجود نمی‌آید. گرچه برخی بنگاه‌های املاک سعی دارند تا متقاضیان خرید مسکن را با گفتن این حرف که در تابستان مسکن گران می‌شود، به خرید ترغیب کنند اما کارشناسان معتقدند که مشتریان می‌توانند با آرامش مسکن را خریداری کنند زیرا قیمت مسکن بیش از تورم نخواهد بود.

براساس این گزارش، واحدی در پونک – سردارچنگل با مساحت ۴۶ متر فول، ۲۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد و در آزادی – دکتر هوشیار واحدی ۴۸ متری با عمر ۲۰ ساله و انباری ۱۲۸ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است. واحدی ۵۰ متری در ۱۶ متری امبری – گلستانی

حجتی گفت: در روسیه سالانه ۲۰۰ هزار تن میگو مصرف می‌شود و ایران از این بازار گسترده سهم ناچیزی دارد. وی رفع محدودیت‌های تعرفه‌های صادراتی را نیز از دیگر اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی برای توسعه صادرات ارزیان دانست.

۲۰ درصد از نانوایی‌های آزادیز با دستورالعمل‌های تهیه شده از برنامه‌های سال جاری است تا کیفیت نان در کشور ارتقا یابد که در این راستا کارگروه‌های استانی نیز نظارت‌های خود را بر نانوایی‌های آزادیز و دولتی اعمال می‌کنند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران ادامه داد: برای بالابردن کیفیت گندم نیز برنامه‌های متعددی در سال‌جاری داریم؛ به گونه‌ای که درصددیم کیفیت این محصول را در حد استانداردهای اروپا ارتقا دهیم، این حد از کیفیت به گونه‌ای است که باید براساس آن گندم تولید شده از نظر سرب و مواد غیربهداشتی حداقل آلودگی‌های ممکن را داشته باشد.

قنبری اظهار کرد: براساس کیفیت تولید گندم، ایران می‌تواند تنها از هفت کشور آلمان – بالتیک، استرالیا، کانادا، آمریکا، روسیه، قزاقستان و اوکراین گندم وارد کند و در این راستا در صددیم با رعایت مسائل بهداشتی و استانداردهای بین‌المللی و جلوگیری از استفاده از کودهای غیراستاندارد برای گندم کیفیت تولید این محصول را افزایش دهیم. مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: در کارخانه‌های تولید آرد نیز باید بتوانیم استانداردهای تولید را به گونه‌ای رعایت کنیم که حداقل سیسوس ممکن در آن وجود داشته باشد تا مواد غذایی مورد نیاز نان تامین شود.

نوسناز و ۲ خواجه ۱۴۲ میلیون تومان فروخته می‌شود و در ظفر – یافت بومی واحدی ۴۶ متری و عمر ۱۲ ساله، بدون پارکینگ ۲۳۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد. همچنین در میدان امامت – بیهقی آپارتمانی ۵۰ متری و دوخوابه با بالکن و انباری ۲۲۳ میلیون تومان قیمت گذاری شده است و در لیمصر – زرتشت آپارتمانی به مساحت ۳۲ متر و یکخوابه با عمر ۲ ساله هر مترمربع ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. آپارتمانی ۶۵ متری و دوخوابه با تمامی امکانات در بلوار فردوس غرب ۲۷۵ میلیون تومان فروخته می‌شود و در نارمک – میدان ۱۰۰، ۶۴ متری با عمر ۷ ساله بدون پارکینگ ۳۰۵ میلیون تومن به فروش می‌رسد همچنین در سیلان شمالی واحدی ۶۵ متری و دوخوابه طبقه ۴ بازسازی شده با پارکینگ و انباری ۱۷۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد. همچنین آپارتمانی در اشرافی اصفهانی – شهرک نفت با مساحت ۶۴.۵ متر و فول امکانات ۲۹۷ میلیون تومان به فروش می‌رسد.

از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، ۱۱ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب گزارش شده است؛ درحالی که آب خروجی از سدهای کشور در مدت مشابه سال آبی گذشته، به میزان ۱۱ میلیارد و ۸۳۰ میلیون مترمکعب بود.

بر این اساس، حجم آب خروجی از سدهای کشور درمقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته، ۳۱ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور هم‌اکنون ۲۱ میلیارد و ۵۱۰ میلیون مترمکعب به ثبت رسیده است که درمقایسه با زمان مشابه سال گذشته، معادل ۹.۲ درصد کاهش نشان می‌دهد. حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در زمان مشابه سال گذشته، حدود ۲۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب گزارش شده بود. مجموع ظرفیت مخازن سدهای کشور در زمان کنونی ۴۸۸ میلیارد مترمکعب گزارش شده که میزان پرشدگی سدها ۴۴ درصد است.

سیار خارج خواهند شد و قابلیت تامین آب در ۸۰ درصد روستاهایی که سیستم آبرسانی سیار دارند، توسط جمع‌های آبرسانی روستایی و طرح‌های آبرسانی تکروستایی وجود دارد.

**کاهش ۲۳ درصدی حجم آب ورودی به مخزن سدهای کشور**

در همین حال طبق آمار به ثبت رسیده با وجود بارش‌های مناسب در روزهای گذشته، حجم آب ورودی به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری (مهرماه ۹۳) تاکنون، ۲۳ درصد در مقایسه با زمان مشابه سال آبی گذشته کاهش یافته است.

حجم آب ورودی به مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، به ۱۲ میلیارد و ۶۴۰ میلیون مترمکعب رسیده است که این میزان در مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۶ میلیارد و ۴۳۰ میلیون مترمکعب گزارش شده بود. میزان حجم آب خروجی از سدهای کشور نیز

## اقتصاد

۴ چهارشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۴

شماره ۲۸۷۳ |

### اخبار کوتاه

#### موفقیت بانک پاسارگاد

**در رتبه‌بندی ۵۰۰ برند برتر جهان**

بانک پاسارگاد موفق شد در رتبه‌بندی برندهای برتر بانکی در بین ۵۰۰ برند بانکی جهان قرار گیرد.

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد،

براساس ارزیابی گزارش مالی سال ۲۰۱۴ بانک‌ها که توسط نشریه معتبر یکنر، جهت انتخاب ۵۰۰ برند بانکی برتر جهان، انجام شده‌است، بانک پاسارگاد موفق شد به عنوان تنها بانک ایرانی، در رتبه ۳۲۸ جهان قرار گیرد. براساس این خبر، در این رتبات نشریه یکنر، ارزش خدمات موسسات مالی را در سراسر جهان بر اساس روش Royalty Relief محاسبه کرده که بانک پاسارگاد، در اولین حضور خود در این رتبات موفق به کسب جایگاه ۳۲۸ در بین ۵۰۰ برند بانکی برتر شد.

#### سی و پنجمین دوره قرعه‌کشی بانک مسکن

مهلت سپرده‌گذاری جهت شرکت در سی و پنجمین دوره قرعه‌کشی جواز حساب‌های خرید مسکن تا پایان قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک مسکن تا پایان اردیبهشت‌ماه سال‌جاری تعدید شد.

به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، مشتریان این بانک تا پایان اردیبهشت‌ماه سال‌جاری فرصت دارند تا با افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی در سی و پنجمین دوره از قرعه‌کشی جواز حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک مسکن شرکت کنند. براساس این گزارش ۱۳۶۰ فقره ۵۰۰ میلیون ریال، ۴۳۶ فقره کمک هزینه خرید خودرو داخلی هریک به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال، ۳۳۶ فقره کمک هزینه خرید صنایع‌دستی هر یک به مبلغ ۵۰ میلیون ریال، ۳۳۶ فقره کمک هزینه سفر به معنات عالیات هر یک به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال و هزاران فقره جوازیز نقدی دیگر از جوازیز این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک مسکن می‌باشد.

#### لغو تحریم‌ها، استفاده از منابع خارجی

**با نرخ ارزان‌تر**

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران رفع محدودیت‌های بین‌المللی از زمینه‌ساز تامین منابع مالی خارجی با هدف توسعه صادرات کشور دانست و گفت: با لغو تحریم زمینه

استفاده از منابع خارجی با نرخ‌های ارزان‌تر مهیا شده که این موضوع به صادرات کشور کمک جدی خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر علی صالح‌آبادی در گفت‌وگو با نسیم با بررسی نتایج رفع تحریم‌های بین‌المللی بر بخش خدمات بانک توسعه صادرات کمک گفت که در صورت تحقق این امر، فعالیت‌هایی مثل باز کردن آل‌لسی و صندوق ضمانت‌نامه "ارزی هم تسهیل خواهد شد و ادغان داشت که این امر به طور قطع به صادرات کشور کمک خواهد کرد. وی، درباره احتمال کاهش نرخ سود بانکی هم گفت که کاهش نرخ سود بانکی متناسب با کاهش نرخ تورم امری مثبت است.

#### همایش نقش بانک‌های توسعه‌ای

**در توسعه اقتصادی کشورها**

اولین همایش نقش بانک‌های توسعه‌ای در توسعه اقتصاد کشورها با همکاری بانک صنعت و معدن و دانشگاه تهران برگزار خواهد شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک صنعت و معدن این همایش که ۲۰ خردادماه سال جاری در دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران برگزار می‌شود، مباحثی نظیر توسعه‌ای اقتصادی و بانک‌های توسعه‌ای، فضای مناسب برای فعالیت بانک‌های توسعه‌ای، ماهیت فعالیت بانک‌های توسعه‌ای و تجربیات موفق در بانکداری توسعه‌ای مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در این همایش که به منظور بررسی نقش کلیدی بانک‌های توسعه‌ای در فرایند توسعه کشور و بررسی میزان تأثیرگذاری این بانک‌ها برای برون‌رفت از مشکلات اقتصادی به اجرا در خواهد آمد، برخی از مقامات اجرایی کشور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران ارشد بانک‌ها، اساتید دانشگاه‌ها و صاحب‌نظران اقتصادی کشور حضور خواهند یافت.

#### نخستین نشست کار گروه مشترک بازرگانی

**ایران و هند**

رئیس سازمان توسعه تجارت در نخستین نشست کارگروه مشترک بازرگانی ایران و هند با بیان اینکه بخشی از درآمدهای نفتی ایران در هند نگهداری می‌شود، تصریح کرد: ما می‌خواهیم ترتیبی اتخاذ داده شود که استفاده از منابع مالی ایران برای خرید از کشور ثالث با کمترین هزینه برای خریداران ایرانی همراه شود، یعنی دولت هند به این خریده‌ها تعرفه‌ای نیندد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت، ولی‌الله افخمی‌راد در نخستین جلسه کارگروه مشترک ایران و هند که با محوریت تسهیل تجارت، صادرات خدمات فنی – مهندسی، گسترش روابط تجاری و افزایش سرمایه‌گذاری‌های مشترک با حضور معاون وزیر صنعت و بازرگانی هند و هیات همراه برگزار شد به ریشه‌های ارتباط تاریخی ایران و هند اشاره کرد و گفت: بعد از استقلال جمهوری هند، همکاری دو کشور همواره رو صعود بوده و هر دو کشور از جمله پیشتازان جنبش عدم تعهد هستند که اینها زمینه‌ای را برای گسترش روابط تجاری هموار خواهد کرد و این نشست نخستین نشست کارگروه مشترک بازرگانی ایران و هند به منظور توسعه روابط دوجانبه است

#### همسو با دولت در خدمت مشتریان بانک

مدیرعامل بانک تجارت تاکید کرد: تعیین شعار "دولت و ملت، همدلی و همزبانی" در سال ۱۳۹۴ ازسوی رهبر معظم انقلاب، فرصتی بی‌بدیل برای پیشرفت برنامه‌های راهبردی اقتصاد کشور فراهم آورده است.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، در آیین دیدار تئورزی که با حضور گروه زیادی از مدیران، کارکنان و همکاران بان‌نشسته این بانک برگزار شد، مقدم با تقدیر از مدیران و کارکنان شاغل و بان‌نشسته بانک گفت: امیدواریم در سال "دولت و ملت، همدلی و همزبانی" و در چارچوب منویات رهبر معظم انقلاب با برنامه‌های دولت جهت بازسازی اقتصاد کشور همراه بوده و در کنار آن بتوانیم یک بنگاه اقتصادی سودآور و روزآمد برای سهامداران و مشتریان بانک باشیم.